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ایرانراآزادمیکنیم!
رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی با اذعان بر دخالت در امور داخلی ایران مدعی شد که 

واشنگتن »ایران را آزاد خواهد کرد«.
به گزارش اقتصادســرآمد از رویترز، جو بایدن، رئیس جمهور آمریــکا روز جمعه در 
گردهمایی در کالیفرنیا مدعی شــد: نگران نباشــید. ما ایران را آزاد خواهیم کرد. آن ها خودشان به 

زودی خودشان را آزاد می کنند.
بایدن درخصوص اینکه آمریکا به چه اقداماتی اضافی دست خواهد زد، توضیحات بیشتری ارائه 

نکرد.
همچنین شورای امنیت ملی کاخ سفید به درخواست اظهارنظر در رابطه با سخنان بایدن پاسخ نداد.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان چندی پیش در واکنش به اظهارات مداخله جویانه 
پیشین بایدن گفته بود: از آغاز تحولات اخیر در ایران، جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای چندمین 

بار طی اظهاراتی مداخله جویانه، از اغتشاشات در ایران حمایت کرد.
وی بیان کرده بود: ایشان چون نه مشــاوران امینی دارد و نه حافظه خوبی، به وی یادآور می شوم که 
ایران قوی تر و استوارتر از آن بود که با تحریم های ظالمانه و تهدیدات پوچ شما تسلیم شود. اکنون 
نیز سربلندتر از آن است که با مداخلات و اظهار شگفتی های سیاستمداری خسته از سال ها اقدام بی 

نتیجه علیه ایران، اراده اش متزلزل شود.
کنعانی افزود: نه اظهارات بایدن و نه مداخله جویی هــای آمریکا هرگز ما را متعجب نمی کند، زیرا 
مداخله، تجاوز و کشتار، ماهیت حقیقی نظام آمریکاست، اما، ما مردمان تاریخیم و در عمق تاریخ 
ریشه دوانده ایم. از کودتای آگوســت ۱۹۵۳ )۲۸ مرداد ۱۳۳۲ خورشــیدی( تا به امروز به خوبی 
سیاست های ضدایرانی دولت آمریکا در ذهن هایمان ثبت شده است. و البته تاریخ و نقطه نقطه دنیا 

شهادت می دهد که زخم جنایت و خشونت آمریکا بر تن دنیاست.
وی تصریح کرد: عادت شما ماهی گرفتن از آب های گل آلود است. اما یادتان باشد، اینجا ایران است: 
سرزمین مردان و زنان ســرفراز. در خانه خویش، با هم گفت وگو می کنیم، با هم کار می کنیم، با هم 
برای ترمیم زخم های کوچک و بزرگ ایران خواهیم کوشید، با هم برای استقلال ایران خواهیم ایستاد 

و صدالبته شکست دیگری بر انبوه شکست هایتان افزوده خواهد شد.
رئیس جمهوری نیز در سخنرانی خود در راهپیمایی ۱۳ آبان گفت: چند ساعت قبل مطلع شدم، رئیس 
جمهور آمریکا سخنانی را بر زبان آورده که شاید از حواس پرتی که دارد ناشی شده باشد، چرا که پیش 
از این از تریبون های رسمی چنین ادعاهایی مطرح نمی شد. ظاهرا او گفته است ما بنا داریم ایران را 
آزاد کنیم! آقای بایدن! ایران ۴۳ سال قبل از چنگال شما آزاد شد و مصمم است دیگر به اسارت شما 

در نیاید و ما هرگز گاو شیرده نخواهیم شد.

اعلام نتایج نهایی انتخابات کِنست

پیروزینتانیاهوتاییدشد
کمیته انتخابات رژیم صهیونیســتی با اعلام نتایج نهایی بیســت و پنجمین دوره انتخابات کنِست 

)پارلمان این رژیم( پیروزی بنیامین نتانیاهو را تایید کرد.
به گزارش ایسنا از خبرگزاری فلسطینی سما، کمیته انتخابات رژیم صهیونیستی نتایج نهایی و قطعی 
انتخابات کنست پس از شمارش ۱۰۰ درصد آرا و پیروزی ائتلاف بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسبق 

این رژیم با به دست آوردن ۶۴ کرسی از مجموع ۱۲۰ کرسی پارلمان را اعلام کرد.
طبق اعلام کمیته انتخابات رژیم صهیونیستی ۶۴ کرسی ائتلاف پیروز شامل ۳۲ کرسی حزب نتانیاهو 
)لیکود(، حزب صهیونیسم دینی به ریاست بتسلئیل سموتریتچ و همپیمان با حزب "قدرت یهودی" 

به ریاست ایتمار بن غفیر ۱۴ کرسی، حزب "شاس" ۱۱ کرسی و "یهدوت هتوراه" ۷ کرسی است.
کرسی های احزاب دیگر نیز به این شکل تقسیم می شود: حزب "آینده ای  وجود دارد" )یش عتید( 
به ریاست لاپید ۲۴ کرسی، »بلوک رسمی« به ریاست بنی گانتس، وزیر جنگ این رژیم ۱۲ کرسی، 
حزب "اسرائیل خانه ما" به ریاست آویگدور لیبرمن، وزیر دارایی اسرائیل شش کرسی، پنج کرسی 
لیست مشترک عربی، پنج کرسی لیست جبهه عربی تغییر و حزب گارگر نیز چهار کرسی به دست 

آوردند.
حزب »مرتز« نیز موفق به کسب حد نصاب آرا برای راهیابی به این دور از کنست نشد.

کمیته انتخابات رژیم صهیونیستی میزان مشارکت در انتخابات را ۷۰.۶ درصد اعلام کرد.
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چرا تجارت دریایی متاثر از تقابل اقتصادی آمریكا و چین است 
»اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

خیزشتجارتدریاییخیزشتجارتدریایی
چینعلیهآمریکا!چینعلیهآمریکا!

رئیسی در مراسم ۱۳ آبان خطاب به بایدن

ایران۴۳سالاستآزادشدهوبهاسارتدرنمیآید
8

رئیس جمهور در مراسم ۱۳ آبان خطاب به بایدن گفت: ایران ۴۳ سال قبل آزاد 
شد و مصمم است به اسارت شما درنیاید. ما هرگز گاو شیرده نخواهیم شد.

 ابراهیم رئیسی در مراسم روز ۱۳ آبان ۱۴۰۱  که روبروی لانه جاسوسی )سفارت 

سابق آمریکا در تهران( برگزار شد، اظهار داشت: فرعون هم به شخص و هم به 
روحیه ای که می گویند که انسان از یک ســیئه اخلاقی برخوردار شود که فقط 
خود را ببیند و به خود بیاندیشد، ولو به اینکه منافع انسان های بسیاری در خطر 

قرار بگیرد و انسان های بسیاری از بین بروند.  ائمه اطهار و قرآن کریم هشدار 
دادند که مراقب باشید دچار خود بزرگ بینی نشوید. این خطر موجب سقوط فرد 

و جامعه می شود و امروز نماد استکبار، نظام سلطه ی حاکم...
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یک عضوکمیسیون اقتصادی مجلس درباره ریسک های بازارسرمایه به »اقتصاد سرآمد« می گوید:

دولت می تواند ریسک های سیستماتیک 
را اصلاح کند

بررسی» اقتصاد سرآمد« از ضرورت اقدامات مشترک کشورهای حاشیه خزر

چالشهایپیشرویاکوسیستمکاسپین
 توسعه دیپلماسی اقتصادی با کشورهای همسایه از اولویت های اصلی دولت سیزدهم محسوب می شود و با توجه به تحریم ها و راهکارهای 
خنثی سازی آن این ارتباطات تجاری از اهمیت بیشتری هم برخوردار شده است. دراین شرایط کشورهای حاشیه دریای خزر راهی مؤثر 

برای برون رفت ایران از تنگناهای اقتصادی و ایجاد گشایش های لازم در بهبود وضعیت تجاری بشمار می آیند.

فرخی، دکترای اقتصاد حمل  ونقل دریایی درباره 
انحصار عرصه کشتیرانی به» اقتصادسرآمد« می گوید:

اداره سنتی 
کشتیرانی، صرفه 
اقتصادی ندارد

 عرصه کشتیرانی کانتینری از دو بازار دیگر صنعت کشتیرانی اعم از 
تانکرها و فله برها متفاوت است. در این بازار تقاضای مشتق شده 
عامل محرک نبوده و کشتیرانی کانتینری به جزیی از پروسه تولید 
جهانی بدل شده است. ساختار اقتصادی بازار کشتیرانی کانتینری 
نیز با دو بخش دیگر کشتیرانی متفاوت بوده و هزینه های این بازار 
عمدتا به هزینه ثابت تبدیل شــده اند. کشتی ها در این بازار برنامه 
ســفر هفتگی منظم دارند و فارغ از تکمیل یا خالی بودن ظرفیت، 

ملزم به ارائه خدمات مطابق...

روزنامه اقتصاد سرآمد

نقدی بر تامین مالی شرکت های زنجیره ای 

از حدود ۷۰ ســال پیش تولید قراردادمحور انواع محصولات از جمله 
محصولات کشاورزی با هدف کاســتن از هزینه ها، به اشتراک گذاری 
ریسک،  ارتقای بهره وری و تولید پایدار و صادرات محور مورد توجه 
کشــورهای مختلف دنیا قرار گرفته و ظرف ایــن هفت دهه تجربیات 
بســیاری در حوزه های اقتصادی و مدیریت زنجیره تامین حاصل شده 
است. این تجربیات تا آنجا پیش رفته است که در عرصه بین الملل سازمان 
خوار و بار جهانی بخش ویژه ای را به این امر اختصاص داده، محتواها و  
برنامه های آموزشی متعددی تولید کرده و کارگاه های متعددی در نقاط 
مختلف جهان برگزار کرده است. از سوی دیگر سازمان های بین المللی 
غیردولتی مانند یونیدروا بــرای هدایت و نظارت بــر امور حقوقی و 

تنظیم گری تولید قراردادمحور راه اندازی شده است.
 بااینکه بیشتر کشورهای جهان برای رفع ورجوع موضوعات حقوقی و 
قضایی مرتبط با یکپارچه  سازی صنایع و تولید قراردادمحور در قوانین 
عام و خاص و حتی اختصاصی خود به قانون گذاری پرداخته  اند، در ایران 
توجه ویژه  ای به این امر مبذول نشــده و در حال حاضر اشاره  ای به این 
موضوع حتی در قوانین عام کشور نشده و قانون خاص دیگری نیز وضع 
نشده است.  بررسی قوانین موجود در سایر کشورهای جهان نشان داده 
است که اکثر کشــورهای فعال در این عرصه در قوانین عام و یا خاص 
خود پیش  بینی  های قانونی لازم را به عمل آورده و به مرور زمان نسبت به 
روزآمد کردن آن ها اقدام می  کنند. از جمله این قوانین می توان به قوانین 
یکپاچه سازی عمودی در فرانســه، قانون بازاریابی و فروش تولیدات 
کشاورزی )ای پی ام سی( در هند، قانون عام قراردادهای فروش در ایالات 
متحده و قانون قرارداد محصولات دامی ویژه لبنیات در کنیا اشاره کرد. 
این در حالی است که قوانین موجود در سیستم قضایی ایران محدود به 
قوانین عام تجارت بوده و پیش  بینی خاصی برای تولیدات قراردادمحور 
به عمل نیامده است. انتظار می  رفت در قانون اخیر مصوب مجلس که با 
عنوان طرح تقویت امنیت غذایی مطرح شد و در ادامه به طرح پشتیبانی 
و رفع موانع از تولیدات کشاورزی تغییر نام داد بخشی از این خلأ قانونی 

پر شود که متاسفانه در متن نهایی اقدامی در این زمینه به عمل نیامد.
در یک مراسم که بانک مرکزی با عنوان تامین مالی شرکت های زنجیره ای 
کشاورزی برگزار کرده، توقع این بود به الزامات حکمرانی مطلوب در 
این عرصه از جمله پیش بینی زیرســاخت های قانونی مصوب مجلس، 
اســتفاده از تجربیات و خدمات ســازمان های بین المللی مانند فائو و 
یونیدروا و بهره مندی از نتایج پژوهش هــای داخلی و بین المللی مورد 
تاکید قرار می گرفت که این بار نیز همچون دفعات گذشته که این مطالب 
مورد عنایت مقامات دولــت قبل  قرار نگرفت، توجــه تصمیم گیران 
را برنینگیخــت. پیش بینی می  شــود در صورت تــداوم روند فعلی به 
خاطر نبودن زیرســاخت های حقوقی و قانونی مناسب، ناکارآمدی فنی، 
کارشناســی و مدیریتی بخش دولتی در راهبری، نظارت و حمایت از 
فرآیند یکپارچه  سازی، عدم اعتمادسازی، اقناع و آموزش تولیدکنندگان 
از سوی دولت، شــروع عمده زنجیره  ها با حلقه های ابتدایی تولید )به 
دلیل ناآشنایی با اتمســفر بازار، تأخیر در برندســازی و تنوع تولید و 
عدم دسترســی به ترجیحات مصرف  کننده( و وجود صدها تشــکل 
صنفی تأثیرگذار در اتمســفر تولید و صنعت، دوران گذار از سیســتم 
مستقل به یکپارچه در ایران با مشکلات عدیده ای روبه رو شده و بسیار 
بیشــتر از حد معمول به طول انجامد. از جمله این مشکلات می توان به 
پرونده های عریض و طویل قضایی بین متعاملین، مناقشات تضمین های 
بانکی و به خطر افتادن امنیت غذایی جامعــه در اثر عدم برآورد واقعی 
از توان شرکت ها در اجرای قراردادها اشــاره کرد. با توجه به اینکه هر 
ســه قوه حاکمیتی در این ماجرا چالش هایی را تجربه خواهند کرد لذا 
انتظار می رود قوه قضائیه و کمیسیون کشاورزی مجلس با درک اهمیت 
قانون گذاری در این عرصه، وزارت جهاد کشاورزی  از طریق استفاده 
از تجربیات پژوهشگران و ســازمان های داخلی و بین المللی و وزارت 
اقتصاد با درک صحیح و علمی از جریان اقتصــادی جاری در زنجیره 
ارزش تولیدات بتوانند بدون اختراع مجدد چرخ، این جراحی اقتصادی 

بزرگ را با کمترین هزینه و خسارت به سر منزل مقصود برسانند.

سرمقاله

سیدحسین حسن زاده 
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روزنامه ای 
 
برای اقتصاد دریا

خبر نویدبخش مدیرعامل فولاد مبارکه؛

 فولاد مباركه آزمون بزرگ استخدامی در صنعت كشور 
را با ظرفیت اشتغال۱۱۰۰ نفر برگزار می كند

مدیرعامل فولاد مبارکه با اعلام این خبر در 
گفتگو با خبرنگار فولاد عنوان کرد: بدون 
شک یکی از امیدبخش ترین خبرهایی که 
تحصیل کرده،  جوان  قشر  برای  می تواند 
اشتغال  باشد  روشن  آینده ای  نویدبخش 
در یکی از بزرگ ترین شرکت های صنعتی 

ایران است.
بزرگ ترین  به عنوان  مبارکه  فولاد   
تولیدکننده فولاد در شمال آفریقا و غرب 
آسیا، یک مجموعۀ صنعتی مقتدر و پیشرو 
در ایران عزیز اسلامی به شمار می آید که 
همواره بخش بزرگی از موفقیت هایش را 
مرهون کارکنان متخصص و متعهد خود 

است.
 طیب نیا افزود: با آغاز به کار دولت سیزدهم و 
مدیریت جدید فولاد مبارکه، یکی از شعارهای 
اصلی ما ارتقای »نیروی انسانی« به »سرمایه  
انسانی« معرفی شد؛ موضوعی که حامل پیام 
مهمی از سوی این قطب صنعتی و اقتصادی 

کشور برای جامعه بود.
 وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه بر اساس 
سال  سه  هر  خود،  برنامه ریزی شده  روال 
یک بار اقدام به جذب جوانان تحصیل کرده 
و جویای شغل می نمود، اما امسال با اعلام 
شعار »تولید؛ دانش بنیان، اشتغال آفرین« از 
گرفتیم  تصمیم  رهبری،  معظم  مقام  سوی 
با لبیک به این رویکرد معظم له و عنایت به 
استخدام  فراخوان  تعریف شده،  ظرفیت های 

گسترده فولاد مبارکه یک سال زودتر از موعد 
مقرر صورت گیرد.

 محمدیاسر طیب نیا در ادامه، با اعلام خبر 
مبارکه  فولاد  استخدام  عمومی  فراخوان 
در هفته پیشِ رو عنوان کرد: فولاد مبارکه 
همواره در عرصه های گوناگونِ مسئولیت های 
است.  کرده  ایفا  درخشان  نقشی  اجتماعی، 
یکی از این عرصه ها، در کنار امر مقدس تولید 
و خودکفایی کشور، ایجاد فرصت های برابر 
و عادلانه برای اشتغال نسل جدید در جبهه 
صنعتی فولاد مبارکه بوده است. قطعاً یکی 
مسرت  موجب  همواره  که  موقعیت هایی  از 
و امیدواری نسل جوان می  شود خبر ایجاد 
ظرفیت های اشتغال بوده و ثمره ارزشمند آن 
رهایی از آسیب های اجتماعی و بیکاری است.

طیب نیا همچنین افزود: یکی از دلایل تأکید 
انجام پروژه های توسعه، علاوه  ما بر تسریع 
بر گسترش تولید، توجه به موضوع افزایش 

ظرفیت های اشتغال بوده است.
 وی در ادامه گفت: آزمون استخدامی پیش 
رو با جذب ۱۱۰۰ نفر در رده های اپراتوری و 
کارشناسی، یکی از کم نظیرترین آزمون های 
بخش  و  مبارکه  فولاد  تاریخ  در  استخدام 
خصوصی کشور از حیث تعداد نفرات موردنیاز 
خواهد بود، به طوری که می توان این آزمون را 
بزرگ ترین آزمون استخدام بخش خصوصی 

کشور دانست.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اذعان به این موضوع 
که خبر فراهم شدن زمینه اشتغال قطعاً امید 
را به جامعه تزریق خواهد کرد، تصریح نمود: 
فولاد مبارکه همواره کوشیده بدنۀ سرمایه 
انسانی خود را از جوانان متخصص و متعهدی 
شرافت خود  تشکیل دهد که کار را جوهرهٔ 
می دانند و اشتغال در این شرکت را نه صرفاً 
محلی برای تأمین معیشت، بلکه بستری برای 
خدمت به کشور و شکوفایی استعدادهای خود 
قلمداد می کنند؛ البته متقابلًا مدیریت سازمان 
نیز متعهد است زمینه بروز استعداد و خلاقیت 
جوانانی که دل در گروی خدمت به ایران عزیز 

دارند را فراهم سازد.
 طیب نیا با اشاره به برگزاری آزمون استخدام 
بر اساس استانداردها توسط دانشگاه صنعتی 
اصفهان به منظور حفظ سلامت فرایند جذب، 
افزود: در آزمون مذکور، تمام تلاش همکاران 
ما در بخش های مختلف بر حفظ سلامت این 
فرایند متمرکز است تا با رعایت عدالت، همه 
واجدین شرایط بتوانند در این آزمون شرکت 

کنند.
ضمن  پایان،  در  مبارکه  فولاد  مدیرعامل 
دعوت از جوانان برای حضور در این رقابت، 
ابراز امیدواری کرد در این دوره نیز همانند 
محملی  استخدام  فرایند  گذشته،  سال های 

برای افزایش امید و انگیزه در جامعه باشد.
عمومی  فراخوان  جزئیات  است  گفتنی 
استخدام فولاد مبارکه در هفته پیش رو از 
روزنامه های  و  این شرکت  وب سایت  طریق 

کثیرالانتشار اطلاع رسانی خواهد شد.

 با تعریف ده ها پروژه 
توسعه کمی و کیفی در 

گروه بزرگ فولاد مبارکه، 
ظرفیت اشتغال پایدار 

۱۱۰۰ نفر از جوانان کشور 
فراهم شد
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